

Muzyka w tle, na ekranie wyświetlają się napisy o treści „Huragany, powodzie, trąby powietrzne, susze, łagodne zimy, upalne lata, topniejące lodowce, podnoszący się stan wód, zaburzenia prądów morskich... globalne ocieplenie dotyczy nas wszystkich”. W tle za napisami obracająca się kula ziemiska. Gdy napisy zanikają kula ziemiska wchodzi na pierwszy plan i zatrzymuje się na obszarze Unii Europejskiej, wokół którego obraca się okrąg utworzony z żółtych pięcioramiennych gwiazd. Zza kuli ziemskiej wyłaniają się okienka przedstawiające pracę funkcjonariuszy Krajowej Administracji Skarbowej, to jest: rewizja celna towarów, oględziny kontenera, kontrola cysterny, praca przy komputerze. Zbliżenie na obszar Unii Europejskiej, okienka z obrazami zanikają, a po lewej stronie pojawiają się kwadratowe tabliczki z opisem różnych pierwiastków chemicznych, tworząc warstwę, z której wyjawiają się trzy pierwiastki: wodór – H, fluor – F oraz węgiel – C, układając skrót HFC.

Obraz obszaru Unii Europejskiej oraz pierwiastków chemicznych zanika. W jego miejsce ukazują się trzy obracające się okna przedstawiające obrazy: klimatyzatorów (dla obrazu wyświetla się napis: systemy klimatyzacyjne), pokrętła klimatyzacji samochodowej (dla obrazu wyświetla się napis: klimatyzacje samochodowe) oraz witryna chłodnicza z artykułami spożywczymi (dla obrazu wyświetla się napis: urządzenia chłodnicze). Po prawej stronie pojawia się napis o treści: HFC.

Głos zabiera Prezes Fundacji Ochrony Klimatu Prozon. W trakcie wypowiedzi pojawia się infografika przedstawiająca opisy poszczególnych czynników chłodniczych, nad którym przemieszczają się ruchome obrazy przedstawiające: kontrolę butli wykonywaną przez funkcjonariuszy KAS oraz pracowników Inspekcji Ochrony Środowiska, czynności pracowników Fundacji Ochrony Klimatu Prozon związane z kontrolą butli, rewizje celne butli.

Kula ziemiska oraz Słońce. Pod wpływem promieni słonecznych, na powierzchni kuli ziemskiej pojawiają się opary gazu, w tle przesuwa się napis o treści „efekt cieplarniany”. Kolejne cztery obrazy przedstawiają: zachmurzone niebo z napisem o treści „burze”, drzewo uginające się pod naporem wiatru i napis „huragany”, zamglone niebo przez które przebija się Słońce oraz napis o treści „anomalie”, a także uschnięte drzewo na tle pustynnego krajobrazu oraz napis o treści „susze”.

Pojawia się kolejny obraz przypominający strukturę kartkę papieru. W pierwszej kolejności wyświetlany jest uścisk dłoni symbolizujący porozumienie, nad i pod którym przewijają się flagi różnych państw. Napis o treści „Harmonogram wycofywania zużycia i produkcji gazów HFC” wraz z flagą Unii Europejskiej oraz animowaną infografiką przedstawiającą ograniczanie użycia gazów HFC. Następny obraz przedstawia napis o treści „Zakaz stosowania i wprowadzania na rynek niektórych produktów i urządzeń zawierających HFC” oraz animowaną infografikę z klimatyzatorem i znakiem zakazu przedstawiającym przekreślony skrót HFC. Kolejny obraz zawiera napis o treści „Badania szczelności instalacji, raportowanie ilości produkowanych i importowanych gazów HFC, certyfikacji, oznakowania, odzysku i unieszkodliwiania”. Do obrazu wyświetlana jest infografika w postaci okręgów wewnątrz których ukazywane są ruchome obrazy przedstawiające kontrolę zaworu butli oraz wydruki i wyświetlanie raportów.

Ramki przedstawiające: fotografię butli z opisem „system kontyngentów na HFC”, otwartej książki z opisem „przepisy Unii Europejskiej”, samochodu osobowego z otwartą pokrywą bagażnika i znajdującego się w nim zbiornikiem na gaz oraz opisem o treści „nielegalny przywóz HFC na terytorium Unii Europejskiej”. Dodatkowo w górnej części ekranu wyświetla

się napis „Prawo unijne – przepisy Unii Europejskiej zakazują importu gazów HFC poza systemem kontyngentów”. W dolnej części ekranu wyświetlane są zdjęcia przedstawiające różne ujęcia pracy funkcjonariuszy Krajowej Administracji Skarbowej oraz instalacje gazowe i butle z czynnikami HFC.

Zdjęcia funkcjonariuszy KAS oraz napisy: „Nielegalny import HFC poza systemem kontyngentów” oraz „Szara strefa”. Kolejne obrazy pracy funkcjonariuszy oraz dalsze opisy: „Wymagania dotyczące bezpieczeństwa transportu HFC” oraz „Wymagania dotyczące przechowywania HFC”. W górnej części ekranu wyświetlane są: logo Inspekcji Ochrony Środowiska oraz znak Krajowej Administracji Skarbowej. Po lewej stronie ekranu wyświetla się kolejny napis o treści „Zagrożenia z tytułu importu f-gazów w ramach szarej strefy”, u dołu „Zagrożenie bezpieczeństwa transportu f- gazów”, z prawej strony „Niekontrolowana emisja fluorowanych gazów cieplarnianych do atmosfery”, u góry „Niewłaściwe przechowywanie f- gazów”.

Kolejne ujęcie przedstawia napis o treści: „Kontrola celna” oraz obraz przedstawiający sygnalizację świetlną na dachu radiowozu Służby Celno-Skarbowej. Obraz składa się z ośmiu kwadratowych ramek, które przemieszczają się tworząc jednolity obraz. Obraz oddala się, a wraz z nim pojawia się kilkanaście innych tworząc mozaikę przedstawiającą czynności kontrolne funkcjonariuszy Krajowej Administracji Skarbowej. Mozaika w pewnym momencie zaczyna tworzyć tło, na które nachodzą kolejne obrazy: obsługa analizatora gazów, kontrolę butli wykonywaną przez funkcjonariusza KAS oraz pracownika Inspekcji Ochrony Środowiska, rewizję celną kontenera. Wypowiedź Kierownika Oddziału Celnego – Centrum Urzędowego Dokonywania Odpraw w Tychach, następnie wypowiedź Specjalisty Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Tychach.

Infografika z napisem „Bezpieczeństwo opakowań f-gazów” oraz fotografie opakowań – butli po gazach HFC wraz z opisami: „Czynniki chłodnicze nieznanego pochodzenia”, „Niebezpieczne opakowania do transportu f-gazów”, „Przemysł f-gazów w nieautoryzowanych zbiornikach”, „Niekontrolowana emisja f-gazów do atmosfery”. W miejsce kolejnego obrazu wyświetla się wypowiedź Kierownika Laboratorium Fundacji Ochrony Klimatu Prozon. Po lewej stronie wyświetlany jest kolaż przedstawiający badania laboratoryjne.

Obrazy butli z czynnikami chłodniczymi, z lewej strony pojawiają się nazwy instytucji odpowiedzialnych za ochronę rynku: Ministerstwa Środowiska, Inspekcji Ochrony Środowiska, Krajowej Administracji Skarbowej oraz Biura Ochrony Warstwy Ozonowej i Klimatu.

Kolejne obrazy przedstawiają krajobraz górski oraz logo Krajowej Administracji Skarbowej i napis o treści „Współpraca na rzecz kształtowania świadomości ekologicznej”, a następnie fotografia przedstawiająca kłosa zboża z opisem „Ograniczanie wpływu gazów HFC na środowisko” oraz znak Krajowej Administracji Skarbowej i logo Inspekcji Ochrony Środowiska.

Napisy końcowe zawierające nazwiska twórców filmu.